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Biblioteksstøttet Integrationsprojekt modtager Lillebror 
Prisen 

 

Integrationsprojektet KULToUR modtager d. 23. april 2008 
Børnehjælpsdagens Lillebror Pris, som uddeles til ”personer og 
organisationer, der gør en særlig indsats for udsatte børn og unge i 

Danmark”. KULToUR er udvalgt blandt 42 indstillede og modtager 
prisen for dets arbejde med at skabe dialog imellem danskere og 
personer af anden etnisk baggrund end dansk. Projektet er bl.a. 
støttet af Århus Kommunes Biblioteker. 
 
Århus Kommunes Biblioteker gik tidligt ind med støtte til KULToUR, 
som er et projekt, der skaber dialogen imellem etniske grupper på sin 
helt egen måde. I løbet af en uge tog KULToUR rundt i landet med sit 
telt fyldt af bøger i form af mennesker fra forskellige lande. 
Besøgende kunne låne bøgerne i et fastsat tidsinterval og få sig en 
snak med en person med vidt forskellig baggrund. Intentionen bag 
projektet, som fortsætter mindst et år endnu, var at ”ændre tonen i 
debatten, og folks opfattelse af forskellighed og mangfoldighed i det 

danske samfund”. 
 
Århus Kommunes Biblioteker støtter altid op omkring dialog og 
åbenhed, og derfor var det naturligt at indgå i samarbejdet med 
KULToUR, som er skabt af tvillingerne Michael og Henrik Seeberg, der 
har deres daglige gang på Institut for Statskundskab på Århus 
Universitet. Mindspot, Hovedbibliotekets udviklingsprojekt for unge, 
hjalp med at udvikle biblioteksrammerne gennem sparring og udlån af 
bøger, skærme og computere. De skaffede også armbånd påtrykt 
Respekt, Dialog, Tolerance fra den århusianske kampagne af samme 
navn, som Mindspot også var aktive i. Mindspots støtte viser, at 
biblioteket kan være en aktiv medspiller uden for bibliotekets mure. 
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KULToUR slår teltet op på Lille Torv i Århus d. 28. juni i tidsrummet 
11-16. 
 
 
For mere om Lillebror Prisen se: 
http://www.bhd.dk/aktiviteter/lillebrorprisen/ 
 
For mere om KULToUR og projektets tur rundt i Danmark se: 
www.kul-tour.com 
 
For mere om projekt Mindspot:  
www.aakb.dk/mindspot.dk 
 
For mere information om Århus Kommunes Bibliotekers involvering i 
KULToUR kontakt: 
 
Louise Overgaard 
Mindspot, Hovedbiblioteket Århus 
Mail: mlog@aarhus.dk 
Telefon: 89409274 
 
 
 

Mindspot er Hovedbibliotekets nye ungdomsprojekt. Projektet består 

af et lokale på biblioteket, hvor du kan arbejde med billeder og lyd, 

slappe af til musik og film, læse de nyeste blade og meget andet samt 

et mobilt bibliotek. Desuden afholdes i Mindspot en række 

arrangementer for unge mellem 14 og 20 år.  

 

Projektet er støttet af Biblioteksstyrelsens udviklingspulje for folke- og 

skolebiblioteker. 


